(6) Græci βασιλικὰς πύλας vocant *portas majores*, ut hoc loco Codinus, et p. 143, v. 8: Ἐδρασε δὲ ἀπὸ τῶν βασιλικῶν πολίων μέχρι τοῦ ἄμβωνος. Etiani Latini *regias* nuncupant, ut testatur inscriptio antiqua quæ exstat in descripi. Romæ Subterr. p. 107. Et Anastasius Bibl. in Vita Cononis: *ad custodiendas, inquit, regias Basilicæ clausas observabani. Lamb.*

(7) In eod. Bavar. pro Ιουλιανου Ιουλιανῆς, quam lectionem etiam in uno cod. Val. Sed quænam est ista Juliana? Si certo constaret Minervinam, primam Constantini magni uxorem. Julis prænomen habuisse, scribendum censere: Ιουλίας τῆς γυναικὸς αὐτοῦ. Cum vero hoc nomen satis probatum sit, transpositis verbis huic locum ita legendum existimo: Κωνσταντίνου καί τῆς γυναικὸς αὐτοῦ καί τῶν υἱῶν αὐτοῦ καί Γάλλου καί Ιουλιανου. Lamb.

(8) Καί Τιβερίου καί τοῦ κουργουδοῦς. Hic locus ita emendandus ex Collectaneis anonymi: καί Τιβερίου τοῦ κουργουδοῦς θρακῆς, καί Ιουστινίου τοῦ πρώτου λεπτεπιδήξ. Id est, et *saiua Tiberii Thracis incurva et Justiani primi forma macilenta. Adjectivum λεπτεπιδήξ respondet paulo præcedenti*

substantivo στήλῃ. Justinus is primus est, qui alius cognominatur Thrax. Lamb.

(9) Ἰστοιχειωμένον hoc loco idem valet quod *ετελειωμένον*, hoc est *magice consecratum*: ita στοιχειωδῆ τῆς πόλεως: *φουλακτήρια* vocat Nicetas Choniates *μάγικας* et *ἰμαγίνες consecratas*, quarum virtute urbs credebatur conservari incoluntis. Hujusmodi autem status conficere et consecrare ipsemet Codinus p. 55 v. 2 ἀγάλματα στοιχειοῦν appellat. Dicit igitur Codinus hoc loco mediam crucem, quam Constantinus et Helena manibus gestabant, ambiisse catenam elusam et magice consecratam, in qua fatum seu fortuna urbis crederetur consistere, ita ut, quousque illa catena integra et obserrata maneret, urbs omnium gentium victrix esset et ab hostium impetu libera. De ejusmodi consecrationibus magicis, quæ ad regnorum et urbium conservationem vel ad hostium incursum prohibendas antiquitus adhibebantur, prolixè agit Salmasius ad Fl. Vopiscum. Quare non nisi unicum adscribam locum ex Augustini de Civ. Dei 5, 26, quem observavi huic rei illustrandæ servire posse. Verba Augustini sunt hæc: *Victor autem (Theodosius contra Eugenium tyrannum) sicus creditari et prædixerat, Jovis simulacra, quæ adversus eum fuerant nescio quibus ritibus velut consecrata et in Alpibus constituta, desponit. Lamb.*

ψαύσαι, ἀλλὰ πῶρρω ἀπέχεσθαι καὶ ὑπονοστεῖν ὡς ἤττωμένους. Ἡ δὲ κλεῖς τοῦ κατηγίου (10) κατεχώσθη εἰς τὰς βάσεις τῶν κίωνων.

Ἐν αὐτῷ δὲ τῷ μιλίῳ στήλαι ἴστανται τρεῖς, Σοφίας τῆς γυναικὸς Ἰουστίνου τοῦ Θρακῆς (11), καὶ Ἀραβίας (12) τῆς θυγατρὸς αὐτοῦ, καὶ Ἑλλήνης ἀνεψιᾶς αὐτοῦ.